
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   09.11.2016  №   785 
 

г. Оха 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
08.08.2014 № 556 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы 
«Обеспечение населения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
качественным жильем на 2015-2020 
годы» 
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, в целях создания системы градостроительного планирования, 

обеспечения жителей муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественным жильем, руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ «Охинский»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы  «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественным жильем на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы 
в 2015 – 2020 годах составит: 
За счет всех  источников  финансирования – 
1 391 995,1 тыс. руб., в том числе: 



2015 год –  349 362,4 тыс. рублей; 
2016 год –  381 932,8 тыс. рублей; 
2017 год –  269 949,8 тыс. рублей; 
2018 год –  116 928,0 тыс. рублей; 
2019 год –     97 330,0 тыс. рублей; 
2020 год –   176 492,1 тыс. рублей; 
 Из него по источникам: 
- за  счет  средств  федерального  бюджета  
 -  244 415,2  тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –  244 415,2  тыс. рублей; 
 - за  счет  средств  областного  бюджета  
 - 1 086 969,9 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –  326 194,5 тыс. рублей; 
2016 год –  107 446,5 тыс. рублей; 
2017 год –  267 011,2 тыс. рублей; 
2018 год –  115 501,3 тыс. рублей; 
2019 год –    96 089,3 тыс. рублей; 
2020 год –  174 727,2 тыс. рублей; 
- за  счет  средств местного   бюджета  
– 60 609,9 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –23 167,9 тыс. рублей; 
2016 год –30 071,1 тыс. рублей; 
2017 год –  2 938,6 тыс. рублей; 
2018 год –  1 426,7 тыс. рублей; 
2019 год –  1 240,7 тыс. рублей; 
2020 год –  1 764,9 тыс. рублей; 
 

  
1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 

цифры «11646149,88» заменить цифрами «1391995,1»; цифры «228275,20» заменить 

цифрами «244415,2»; цифры «11160751,59» заменить цифрами «1086969,9»; цифры 

«257123,08» заменить цифрами «60609,9» 

1.3. Приложение №1 Программы изложить в следующей редакции (прилагаются); 

1.4.  Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной подпрограммы» подпрограммы №1 «Развитие жилищного 

строительства» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Подпрограммы в 
2015 – 2020 годах составит: 
За счет всех  источников  финансирования – 
109 572,0 тыс. руб., в том числе: 
2015 год –  56 763,6 тыс. рублей; 
2016 год –  31 642,7 тыс. рублей; 
2017 год –           0,0 тыс. рублей; 
2018 год –  11 296,0 тыс. рублей; 
2019 год –    9 869,7 тыс. рублей; 
2020 год –           0,0 тыс. рублей; 
 Из него по источникам: 
- за  счет  средств  федерального  бюджета  -  
0,00  тыс. рублей, 



 - за  счет  средств  областного  бюджета  
 -  98 074,7 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –55 077,2 тыс. рублей; 
2016 год –22 043,5 тыс. рублей; 
2017 год –         0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 11 183,0 тыс. рублей; 
2019 год –   9 771,0 тыс. рублей; 
2020 год –          0,0 тыс. рублей; 
- за  счет  средств местного   бюджета  
– 11 497,3 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –  1 686,4 тыс. рублей; 
2016 год –  9 599,2 тыс. рублей; 
2017 год –         0,0 тыс. рублей; 
2018 год –     113,0 тыс. рублей; 
2019 год –        98,7 тыс. рублей; 
2020 год –          0,0 тыс. рублей; 
- за счет внебюджетных источников –0,00 
тыс. рублей. 

 

1.5. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы №1 

«Развитие жилищного строительства» цифры «1567121,67» цифрами «109572,0»; цифры 

«1478307,22» цифрами «98074,7»; цифры «88814,45» заменить на цифры «11497,3»;  

1.6. Пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной подпрограммы» подпрограммы №2 «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования Подпрограммы в 
2015 – 2020 годах составит: 
За счет всех  источников  финансирования –  
963 044,5 тыс. руб., в том числе: 
2015 год – 192 090,6 тыс. рублей; 
2016 год – 327 095,2 тыс. рублей; 
2017 год – 267 366,6тыс. рублей; 
2018 год –            0,0 тыс. рублей; 
2019 год –            0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 176 492,1 тыс. рублей; 
 Из него по источникам: 
- за  счет  средств  федерального  бюджета   
-  244 415,2  тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –  244 415,2  тыс. рублей; 
 - за  счет  средств  областного  бюджета  
 -708 993,1 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 190 170,0 тыс. рублей; 
2016 год –   79 403,1 тыс. рублей; 
2017 год – 264 692,9 тыс. рублей; 
2018 год –            0,0 тыс. рублей; 
2019 год –            0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 174 727,2 тыс. рублей; 
- за  счет  средств местного   бюджета  
– 9 636,1 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 1 920,6 тыс. рублей; 



2016 год – 3 276,9 тыс. рублей; 
2017 год – 2 673,7 тыс. рублей; 
2018 год –        0,0 тыс. рублей; 
2019 год –        0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 1 764,9 тыс. рублей; 
 

 

1.7. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы №2 

«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» цифры «2236810,86» заменить 

цифрами «963044,5»; цифры «1107931,30» заменить цифрами «192090,6»; цифры 

«339180,04» заменить цифрами «327095,2»; цифры «161650,10» заменить цифрами 

«267366,6»; цифры «167998,70» заменить цифрами «0,0»; цифры «174597,72» заменить 

цифрами «0,0»; цифры «285453,00» заменить цифрами  «176492,1»; цифры «68275,20» 

заменить цифрами «244415,2»; цифры «2146513,88» заменить цифрами «708993,1»; цифры 

«1096896,25» заменить цифрами «190170,0»; цифры «267558,63» заменить цифрами 

«79403,1»; цифры «160080,56» заменить цифрами «264692,9»; цифры «166367,09» заменить 

цифрами «0,0»; цифры «172901,57» заменить цифрами «0,0»; цифры «282709,78» заменить 

цифрами «174727,2»; цифры «22021,78» заменить цифрами «9636,1»; цифры «11035,05» 

заменить цифрами «1920,6»; цифры «3346,21» заменить цифрами «3276,9»; цифры 

«1569,54» заменить цифрами «2673,7»; цифры «1631,62» заменить цифрами «0,0»; цифры 

«1696,15» заменить цифрами «0,0»; цифры «2743,21» заменить цифрами «1764,9»;  

1.8. Пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной подпрограммы» подпрограммы № 3 «Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования Подпрограммы 
в 2015 – 2020 годах составит: 
За счет всех  источников  финансирования – 
 209 462,0 тыс. руб., в том числе: 
2015 год –     26 379,0 тыс. рублей; 
2016 год –         1264,8 тыс. рублей; 
2017 год –              0,0 тыс. рублей; 
2018 год –   101 010,1 тыс. рублей; 
2019 год –     80 808,1 тыс. рублей; 
2020 год –              0,0 тыс. рублей; 
 Из него по источникам: 
- за  счет  средств  федерального  бюджета  -          
0,00  тыс. рублей, 
 - за  счет  средств  областного  бюджета  
 -206 007,0тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –     25 507,0 тыс. рублей; 
2016 год –          500,0 тыс. рублей; 



2017 год –              0,0 тыс. рублей; 
2018 год –   100 000,0 тыс. рублей; 
2019 год –     80 000,0 тыс. рублей; 
2020 год –              0,0 тыс. рублей; 
- за  счет  средств местного   бюджета  
– 3 455,0 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –       872,0 тыс. рублей; 
2016 год –       764,8 тыс. рублей; 
2017 год –            0,0 тыс. рублей; 
2018 год –     1 010,1 тыс. рублей; 
2019 год –        808,1 тыс. рублей; 
2020 год –            0,0 тыс. рублей; 
- за счет внебюджетных источников –0,00 тыс. 
рублей. 

 

1.9. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы №3 

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» цифры «7588684,27» заменить цифрами «209 462,0»; цифры «160000,00» 

заменить цифрами «0,0»; цифры «7369792,24» заменить цифрами «206 007,0»; цифры 

«58892,03» заменить цифрами «3455,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

строительства и развития инфраструктуры Е.Ю. Зотову. 

 

Глава муниципального образования                                                        А.М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский» 
 



Приложение  1 
к муниципальной программе  

«Обеспечение населения муниципального образования 
городской округ «Охинский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" 
в редакции постановления администрации  

муниципального образования  
городской округ «Охинский»  

 от    09.11.2016__ № _785_ 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 
 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования городской 
округ "Охинский» 
качественным жильем 
на 2015 – 2020 годы"  

Всего 1 391 995,1 349 362,4 381 932,8 269 949,8 116 928,0 97 330,0 176 492,1 
федеральный 
бюджет 244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 086 969,9 326 194,5 107 446,5 267 011,2 115 501,3 96 089,3 174 727,2 

местный бюджет 60 609,9 23 167,9 30 071,1 2 938,6 1 426,7 1 240,7 1 764,9 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 
Подпрограмма 1: 

 "Развитие жилищного 
 строительства" 

Всего 109 572,0 56 763,6 31 642,7 0,0 11 296,0 9 869,7 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 98 074,7 55 077,2 22 043,5 0,0 11 183,0 9 771,0 0,0 
местный бюджет 11 497,3 1 686,4 9 599,2 0,0 113,0 98,7 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 
Развитие системы  

градостроительного  
планирования 

Всего 4 553,2 0,0 4 553,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 4 553,2 0,0 4 553,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

Разработка и 
корректировка 
документов 
территориального 
планирования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Разработка и 
корректировка 
документации по 
планировке территории 

Всего 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1 

Проект планировки 
и проект межевания 
территории для 
размещения линейного 
объекта 
"Реконструкция 
очистительной 
водопроводной 
станции 
водохранилища на оз. 
Медвежье" 

Всего 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0             

1.1.3. 
Разработка и 

корректировка правил 
землепользования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

застройки областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 

Разработка схемы 
размещения рекламных 
конструкций в 
муниципальном 
образовании городской 
округ "Охинский" 

Всего 553,2 0,0 553,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 553,2 0,0 553,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Строительство 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 

Всего 43 332,6 13 650,5 8 516,4 0,0 11 296,0 9 869,7 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 40 489,5 13 513,9 6 021,6 0,0 11 183,0 9 771,0 0,0 
местный бюджет 2 843,1 136,6 2 494,8 0,0 113,0 98,7 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. 

Выполнение 
инженерных 
изысканий для 
строительства, 
реконструкции 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 

Всего 4 215,5 1 690,1 0,0 0,0 1 262,7 1 262,7 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 173,2 1 673,2 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 

местный бюджет 42,3 16,9 0,0 0,0 12,7 12,7 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 

Выполнение 
инженерных 
изысканий части 
территории 
муниципального 

Всего 4 215,5 1 690,1 0,0 0,0 1 262,7 1 262,7 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 173,2 1 673,2 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 
местный бюджет 42,3 16,9 0,0 0,0 12,7 12,7 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования городской 
округ "Охинский" 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.1 

Дополнительные 
инженерные изыскания  
по объекту 
"Строительство 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
площадки №3 (II 
очередь) в г. Охе" 

Всего 1 690,1 1 690,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 673,2 1 673,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 16,9 16,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.2 

Софинансирование 
расходов 
муниципальных 
образований на 
строительство 
инженерной 
инфраструктуры к 
отдельным 
территориям, не 
имеющим инженерной 
инфраструктуры, в 
соответствии с 
потребностями 
жилищного, 
общественно-делового 
и промышленного 
строительства 
муниципальных 
образований 
Сахалинской области 

Всего 1 010,2 0,0 0,0 0,0 505,1 505,1 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 

местный бюджет 10,2 0,0 0,0 0,0 5,1 5,1 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.3 
Софинансирование 

расходов 
муниципальных 

Всего 1 515,2 0,0 0,0 0,0 757,6 757,6 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образований на 
строительство 
инженерной 
инфраструктуры к 
вновь застраиваемым 
территориям в 
соответствии с 
потребностями 
жилищного, 
общественно-делового 
и промышленного 
строительства 
муниципальных 
образований 
Сахалинской области 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 0,0 

местный бюджет 15,2 0,0 0,0 0,0 7,6 7,6 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 

Подготовка 
проектной 
документации для 
строительства, 
реконструкции 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 

Всего 320,9 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 317,7 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 3,2 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.1 

Дополнительные 
работы по 
проектированию 
объекта 
"Строительство 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
площадки №3 (II 
очередь) в г. Охе" 

Всего 320,9 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  317,7 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3,2 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0             



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.3. 

Обеспечение 
(строительство, 
реконструкция, 
приобретение) 
земельных участков 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктурой 

Всего 38 796,2 11 639,5 8 516,4 0,0 10 033,3 8 607,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 35 998,6 11 523,0 6 021,6 0,0 9 933,0 8 521,0 0,0 

местный бюджет 2 797,6 116,5 2 494,8 0,0 100,3 86,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3.1. 

"Строительство 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
площадка №2 к 
жилому дому по ул. 
Комсомольской" 

Всего 7 815,1 7 815,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  7 736,9 7 736,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 78,2 78,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

1.2.3.2. 

"Строительство 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
площадки №3 (II 
очередь) в г. Охе" 

Всего 3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  3 786,1 3 786,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 38,3 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

1.2.3.3. 

Перенос сетей 
инженерной 
инфраструктуры в с. 
Тунгор 

Всего 5 486,9 0,0 5 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  4 090,1 0,0 4 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 396,8 0,0 1 396,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 
источники 0,0             

1.2.3.4. 

Перенос сетей 
газопровода в с. 
Некрасовка, Охинского 
района 

Всего 1 955,3 0,0 1 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  1 931,5 0,0 1 931,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 23,8 0,0 23,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

1.2.3.5. 

ФАП в с. Тунгор, 
в т. ч. проверка 
локального сметного 
расчета 

Всего 1 074,2 0,0 1 074,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 074,2 0,0 1 074,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) 
жилья 

Всего 61 686,2 43 113,1 18 573,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 57 585,2 41 563,3 16 021,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 4 101,0 1 549,8 2 551,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. 

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) 
служебного жилья 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

источники 

1.3.2. 

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) 
жилья для реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления в 
области жилищных 
отношений 

Всего 61 686,2 43 113,1 18 573,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 57 585,2 41 563,3 16 021,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 101,0 1 549,8 2 551,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.1. 

Долевое участие в 
строительстве жилых 
помещений (квартир) в 
с. Некрасовка 
Охинского района 

Всего 49 238,1 34 815,1 14 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  48 744,9 34 466,9 14 278,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 493,2 348,2 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

1.3.2.2. 

Строительство 
квартир с 
привлечением средств 
инвестора в г. Охе (115 
квартир) 

Всего 7 168,1 7 168,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  7 096,4 7 096,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 71,7 71,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

1.3.2.3. 

Долевое участие в 
строительстве жилых 
помещений (квартир) в 
г. Оха 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0           

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0           

1.3.2.4. 

Приборетение и 
установка газового 
оборудования по 
объекту 
Строительство18-ти 
квартирного жилого 
дома №7 в г. Охе 
(площадка №3) 

Всего 1 129,9 1 129,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0         

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0         

местный бюджет 1 129,9 1 129,9 0,0         
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0         

1.3.2.5. 

Строительство 18-
квартирного жилого 
дома №7 в г. Охе 
(площадка №3)  

Всего 3 885,6 0,0 3 885,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0         

областной 
бюджет  1 743,9 0,0 1 743,9         

местный бюджет 2 141,7 0,0 2 141,7         
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0         

1.3.2.6. 

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) 
жилья, 
в т.ч. экспертные 
работы, проверка 
локальных сметных 
расчетов 

Всего 264,5 0,0 264,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 264,5 0,0 264,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма  2: 
«Переселение граждан 
из аварийного и 
ветхого жилищного 

Всего 963 044,5 192 090,6 327 095,2 267 366,6 0,0 0,0 176 492,1 
федеральный 
бюджет 244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 708 993,2 190 170,0 79 403,1 264 692,9 0,0 0,0 174 727,2 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

фонда» местный бюджет 9 636,1 1 920,6 3 276,9 2 673,7 0,0 0,0 1 764,9 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития жилищного 
строительства 

Всего 954 792,3 183 838,4 327 095,2 267 366,6 0,0 0,0 176 492,1 
федеральный 
бюджет 244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 700 823,2 182 000,0 79 403,1 264 692,9 0,0 0,0 174 727,2 
местный бюджет 9 553,9 1 838,4 3 276,9 2 673,7 0,0 0,0 1 764,9 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. 

Долевое участи в 
строительстве жилых 
пмещений (квартир) в 
г. Оха 

Всего 183 838,4 183 838,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0         0,0 0,0 

областной 
бюджет  182 000,0 182 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 838,4 1 838,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0   0,0     0,0 0,0 

2.1.2. 

Долевое участие в 
строительстве жилых 
помещений (квартир) в 
с. Тунгор Охинского 
района 

Всего 206 938,5 0,0 124 165,5 82 773,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 43 984,3   43 984,3         

областной 
бюджет  160 878,9 0,0 78 933,6 81 945,3 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 075,3 0,0 1 247,6 827,7 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

2.1.3. Выполнение работ 
по строительству Всего 564 015,4 0,0 202 929,7 184 593,6 0,0 0,0 176 492,1 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«под ключ» жилых 
домов по улице 
Блюхера в г. Охе в 
рамках объекта 
капитального 
строительства 
«Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 

федеральный 
бюджет 200 430,9   200 430,9 0,0       

областной 
бюджет  357 944,3 0,0 469,5 182 747,6 0,0 0,0 174 727,2 

местный бюджет 5 640,2 0,0 2 029,3 1 846,0 0,0 0,0 1 764,9 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Переселение 
граждан из ветхого и 
аварийного жилищного 
фонда 

Всего 8 252,2 8 252,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8 170,0 8 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 82,2 82,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. Приобретение жилья 
на вторичном рынке 

Всего 8 252,2 8 252,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8 170,0 8 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 82,2 82,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Подпрограмма 3: 
«Повышение сейсмо-
устойчивости жилых 
домов, основных 
объектов и систем 
жизнеобеспечения» 

Всего 209 462,0 26 379,0 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 
местный бюджет 3 455,0 872,0 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

источники 

3.1. 

Инженерно-
сейсмическое 
обследование жилых 
домов, основных 
объектов и систем 
жизнеобеспечения 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Инженерно-
сейсмическое 
обследование здания 
администрации 
муниципального 
образования 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет               

областной бюджет               
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные 
источники               

3.1.2. 

Инженерно-
сейсмическое 
обследование объектов 
культуры 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет               

областной бюджет               
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные 
источники               

3.1.2.1. 

Инженерно-
сейсмическое 
обследование здания 
"Районного Дворца 
Культуры" 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет               

областной бюджет               
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные 
источники               

3.1.3. Инженерно-
сейсмическое 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный               



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обследование объектов 
и систем 
жизнеобеспечения 

бюджет 
областной бюджет               
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные 
источники               

3.2. 

Инженерные 
изыскания и 
разработка проектно-
сметной документации 
на сейсмоусиление 
(строительство) жилых 
домов, основных 
объектов и систем 
жизнеобеспечения (в 
том числе 
приобретение типовых 
проектов) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.1. 

Разработка проекта 
на строительство 
(сейсмоусиление) 
многоквартирных 
жилых домов 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.2. 

Разработка проекта 
на строительство 
(сейсмоусиление) 
объектов образования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.2.1. Разработка Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проектной 
документации по 
объекту: 
"Сейсмоусиление  
МБДОУ детский сад 
№20 "Снегурочка" 

федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.2.2. 

Разработка 
проектной 
документации по 
объекту: 
"Сейсмоусиление МОУ 
начальная 
общеобразовательная 
школа №2 в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.2.3. 

Разработка 
проектной 
документации по 
объекту: 
"Сейсмоусиление 
МБДОУ детский сад 
№ 7 "Журавушка" в г. 
Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.2.4. 

Разработка 
проектной 
документации по 
объекту: 
"Сейсмоусиление 
МБДОУ  ЦРР детский 
сад №8 "Буратино" в г. 
Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2.2.5. 

Инженерные 
изыскания для 
проектирования 
объекта 
"Строительство Дома 
детства и юношества 
в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.2.6. 

Разработка 
проектной 
документации по 
объекту 
"Строительство Дома 
детства и юношества 
в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.2.3. 

Разработка проекта 
на строительство 
(сейсмоусиление) 
объектов и систем 
жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.3. 

Проведение 
первоочередных работ 
по сейсмоусилению 
(строительству) жилых 
многоквартирных 
домов (в том числе 
приобретение квартир 
в новых сейсмостойких 
домах), основных 

Всего 209 462,0 26 379,0 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 
местный бюджет 3 455,0 872,0 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

объектов и систем 
жизнеобеспечения 

3.3.1. 

Строительство 
(приобретение) 
квартир в 
сейсмостойких домах  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

3.3.2. 
Строительство 

сейсмостойких жилых 
домов 

Всего 208 843,8 25 760,8 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0       

областной бюджет 206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 
местный бюджет 2 836,8 253,8 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2.1 

Строительство 18-
ти квартирного 
жилого дома 
(площадка № 2) 

Всего 27 025,6 25 760,8 1 264,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет  26 007,0 25 507,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 018,6 253,8 764,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2.2 

Строительство 
квартир с 
привлечением средств 
инвестора в г. Охе (115 
квартир) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 
источники 0,0             

3.3.3. 

Проведение 
первоочередных работ 
по сейсмоусилению 
(строительству) 
объектов образования 

Всего 618,2 618,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 618,2 618,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3.1. 

Сейсмоусиление  
МБДОУ  детский сад 
№20 "Снегурочка" в г. 
Охе (в том числе: 
разработка проектной 
документации, 
проведение 
государственной 
экспертизы) 

Всего 534,0 534,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 534,0 534,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3.2. 

Сейсмоусиление 
МОУ начальная 
общеобразовательная 
школа №2 в г.Охе(в 
том числе: разработка 
проектной 
документации, 
проведение 
государственной 
экспертизы) 

Всего 84,2 84,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 84,2 84,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.4. Сейсмоусиление Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(строительство)  
объектов культуры 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.5. 

Сейсмоусиление 
(строительство) здания 
администрации 
расположенного по 
адресу: г. Оха, ул. 
Ленина, 13 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.6. 

Проведение 
первоочередных работ 
по сейсмоусилению 
(строительству) 
объектов и систем 
жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Ликвидация 
аварийного и 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда, 
неиспользуемых и 
бесхозяйных объектов 
производственного и 
непроизводственного 
назначения,  
в т.ч. проверка 
локальных сметных 
расчетов 

Всего 88 590,0 54 725,3 21 603,4 2 050,2 4 090,4 6 120,7 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 72 004,2 54 504,3 5 499,9 2 000,0 4 000,0 6 000,0 0,0 

местный бюджет 16 585,8 221,0 16 103,5 50,2 90,4 120,7 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 
программе 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5 

Обустройство 
земельных участков, 
подлежащих 
предоставлению 
семьям, имеющим трех 
и более детей, 
в т.ч. проверка 
локальных сметных 
расчетов 

Всего 1 931,8 909,1 26,7 333,0 331,5 331,5 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет  1 854,9 900,0 0,0 318,3 318,3 318,3 0,0 

местный бюджет 76,9 9,1 26,7 14,7 13,2 13,2 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
капитального 
строительства 
городского округа 
"Охинский" 

Всего 17 526,6 17 526,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 36,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 17 490,6 17 490,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 0,0             

7 

Техническая 
инвентаризация, 
выполнение 
экспертных работ, 
межевание и 
кадастровый учет 

Всего 1 868,2 968,2 300,0 200,0 200,0 200,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 1 868,2 968,2 300,0 200,0 200,0 200,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0             

                    
* Средства областного бюджета  распределяются и выделяются муниципальным образованиям по результатам конкурсного отбора.    
    Средства местного бюджета на условиях софинансирования объектов капитального строительства могут направляться на  
    финансирование: осуществление авторского надзора, экспертизу инженерных изысканий, экспертизу проектно-сметной документации,  
     проверку достоверности сметной документации, кадастровые работы, выдачу технических условий на защиту линий связи. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	в редакции постановления администрации
	муниципального образования
	городской округ «Охинский»
	от    09.11.2016__ № _785_


